EDITAL N. 001/2011-CO

O Coordenador Geral da Comissão Organizadora do Teste Seletivo – 01/2011 – para

Professores Temporários da UEPR – Universidade Estadual do Paraná – Campus Campo
Mourão/Fecilcam, nomeado pela Portaria n. 041/2011-D, no uso de suas atribuições legais e
consoante o Edital n. 017/2011-D, referente ao Teste Seletivo para Professor Temporário, não
integrante da Carreira Docente,

R E S O L V E:

Art. 1º. Ficam homologadas as seguintes inscrições:

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
Área/Subárea: Administração e Áreas Afins. – Sala: E-21

 Insc. n. Nome
1. 512 César Marcelo Droval
2. 507 Marcelo de Oliveira Lima
3. 535 Matheus Mamede Oliveira Santos
4. 546 Renata Batista de Paula
5. 555 Rosinaldo Nunes Cardoso

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA
Área/Subárea: Teoria Macroeconômica. – Sala: E-20

 Insc. n. Nome
1. 503 Edinéia Lopes Cruz Souza
2. 541 Eduardo Cornaccini Moreira
3. 505 Fernanda Cristina Carolo
4. 510 Jackelline Favro
5. 534 Juliana Cristina Gonçales
6. 528 Patrícia Estanislau
7. 553 Sandra Bengozi de Carvalho

DEPARTAMENTO DE CONTÁBEIS
Área/Subárea: Contabilidade Pública. – Sala: E-19

 Insc. n. Nome
1. 556 Bruno Alex Branco
2. 504 Celso Scomparin
3. 500 Juliana Garcia
4. 530 Lucinéia Magali dos Santos
5. 511 Telma Ferreira de Oliveira

.../

i. e x e

Edital n. 001/2011-CO, de 25/03/2011, p. 2

DEPARTAMENTO DE LETRAS
Área/Subárea: Prática de Ensino de Língua Portuguesa e Literaturas de Língua Portuguesa. –
Sala: E-18

 Insc. n. Nome
1. 532 Adriana Beloti
2. 539 André William Alves de Assis
3. 531 Devalcir Leonardo
4. 524 Margarida Liss
5. 552 Nazarete de Souza
6. 525 Shirlei Aparecida Doretto

DEPARTAMENTO DE LETRAS
Área/Subárea: Língua Inglesa e Estágio Supervisionado de Língua Inglesa. – Sala: E-17

 Insc. n. Nome
1. 536 Ivana Vilane de Freitas Barankievicz

DEPARTAMENTO DE PEDAGOGIA
Área/Subárea: Fundamentos da Educação e Prática de Ensino. – Sala: E-16

 Insc. n. Nome
1. 538 Claudineia Pereira Lopes
2. 544 Mayara Cristina Pereira Yamanoe
3. 522 Wanessa Gorri de Oliveira

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
Área/Subárea: Engenharia de Produção. – Sala: E-14

 Insc. n. Nome
1. 558 André Luiz Ferreira Gatti
2. 518 Claudilainde Caldas de Oliveira
3. 533 Rubya Vieira de Mello Campos

DEPARTAMENTO DE TURISMO E MEIO AMBIE NTE
Área/Subárea: Turismo. – Sala: E-12

 Insc. n. Nome
1. 520 Alisson Bertão Machado
2. 527 Hyasmyne Manoela Sarubo de Souza
3. 543 João Cláudio Alcântara dos Santos
4. 516 Luciely Fernanda Prudencio de Brito
5. 547 Nislaine Ribeiro Ferreira
6. 542 Tatiane Cristina Regel

.../

Edital n. 001/2011-CO, de 25/03/2011, p. 3

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS
Área/Subárea: Direito Administrativo, Direito Tributário, Direito Previdenciário, Direito do
Trabalho e Instituições de Direito Público e Privado. – Sala: E-11

 Insc. n. Nome
1. 550 Douglas Renato de Brzezinski
2. 537 Eriton Toledo Arcain
3. 529 Joze Palani Guarez
4. 554 Leandro Guimarães Costa do Vale
5. 548 Mary Francine Amaral da Silva Alarcon
6. 545 Poliana Angélica Aragão
7. 551 Roberta Barcos Lopes
8. 549 Silvia Cristina Peres Rosa Seraphim

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS
Área/Subárea: História. – Sala: E-09

 Insc. n. Nome
1. 497 Astor Weber
2. 498 Kelly Cristina Marinho Umbelino
3. 557 Nair Sutil
4. 499 Rodrigo Pinto de Andrade

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS
Área/Subárea: METEP – Metodologia e Técnicas de Pesquisa – e Filosofia. – Sala: E-08

 Insc. n. Nome
1. 513 Eurides dos Santos Maria
2. 526 Osmar Martins de Souza

Art. 2º. Não foram homologadas as seguintes inscrições, pelo não atendimento aos

respectivos itens infraespecificados, que poderão ser verificados quanto ao seu conteúdo no
Edital n. 017/2011-D, referente ao Teste Seletivo para Professor Temporário, não integrante
da Carreira Docente, disponível no Quadro de Editais da Fecilcam, no site www.fecilcam.br e
no Diário Oficial do Estado – Concursos Públicos do Estado, do dia 09/03/2011:

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
Área/Subárea: Administração e Áreas Afins.

 Insc. n. Nome Itens não atendidos
1. 514 Fabrício Kucharek Item 1.2 – não localizado o pagamento da

taxa de inscrição.
2. 540 Vitor Issao Mello Ito Item 1.2 – não localizado o pagamento da

taxa de inscrição.
.../

Edital n. 001/2011-CO, de 25/03/2011, p. 4

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA
Área/Subárea: Teoria Macroeconômica.

 Insc. n. Nome Itens não atendidos
1. 508 Giovani Marcos Fantin Item 1.2 – não localizado o pagamento da

taxa de inscrição.

DEPARTAMENTO DE LETRAS
Área/Subárea: Prática de Ensino de Língua Portuguesa e Literaturas de Língua Portuguesa.

 Insc. n. Nome Itens não atendidos
1. 523 Adriana Aparecida Vaz da Costa Item 1.2 – não localizado o pagamento da

taxa de inscrição.
2. 515 Alyne Mary Silva Item 1.2 – não localizado o pagamento da

taxa de inscrição.

DEPARTAMENTO DE PEDAGOGIA
Área/Subárea: Fundamentos da Educação e Prática de Ensino.

 Insc. n. Nome Itens não atendidos
1. 519 Juliana Keller Nogueira Item 1.2 – não localizado o pagamento da

taxa de inscrição.
2. 502 Priscila da Silva Item 1.2 – não localizado o pagamento da

taxa de inscrição.

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
Área/Subárea: Engenharia de Produção.

 Insc. n. Nome Itens não atendidos
1. 506 João Batista Sarmento dos Santos

Neto
Item 1.2 – não localizado o pagamento da
taxa de inscrição.

DEPARTAMENTO DE TURISMO E MEIO AMBIE NTE
Área/Subárea: Turismo.

 Insc. n. Nome Itens não atendidos
1. 521 Helder Shiroshima Item 1.2 – não localizado o pagamento da

taxa de inscrição.
2. 509 Rafaela de Angelis Barros Item 1.2 – não localizado o pagamento da

taxa de inscrição.

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS
Área/Subárea: Direito Administrativo, Direito Tributário, Direito Previdenciário, Direito do
Trabalho e Instituições de Direito Público e Privado.

 Insc. n. Nome Itens não atendidos
1. 501 Andréia Aparecida Carneiro de

Camargo Polizer
Item 1.2 – não localizado o pagamento da
taxa de inscrição.

.../

Edital n. 001/2011-CO, de 25/03/2011, p. 5

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS
Área/Subárea: História.

 Insc. n. Nome Itens não atendidos
1. 517 Ana Lúcia da Silva Item 1.2 – não localizado o pagamento da

taxa de inscrição.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial do Estado do Paraná, no Quadro de Editais da
Fecilcam e no site www.fecilcam.br, nesta data, para conhecimento de todos os interessados.

Campo Mourão, 25 de março de 2011.

Prof. Sérgio Luiz Maybuk
Coordenador Geral

Portaria n. 041/2011-D